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IV. Viehwirtschaft, Fischerei, Veterindrwesen

C. Veterinarwesen

1. Tieréarzte

nach dem Stande vom 1. Juli 1934

(Reichs-Gesundheitsblatt Nr. 21 vom 22. Mai 1935 Seite 458/61 — 10. Jahrgang — herausgegeben vom Reichsgesundheitsamt, Berlin)

Lander
und
Landesteile

Prov. Ostpreuf3en-----
Stadt Berlin.................
Prov. Brandenburg...

» Pommermn........

Grenzm. Posen-West-
preuBen............

Prov. Niederschlesien.
p  Oberschlesien ..
»  Sachsen ...
»  Schleswig-Holst.
» Hannover........
»  Westfalen.........
»  Hessen-Nassau.

Rheinprovinz

HohenzollerischeLande

Preul’en

Bayern r. d. Rh...........
Bayern 1. d. Rh. (Pfalz)
Bayern

Sachsen .............
Wirttemberg... .
Baden..
Thuringen...........
Hessen..................
Hamburg.............
Mecklenburg ....
Oldenburg
Braunschweig ...
Bremen................
Anhalt.

Deutsches Reicht)

Dagegen 1933

1932
» 1931
» 1930
» 1929
* 1928
» 1927

Ge-
samt-
zahl
der
appro-
bierten
Tier-
arzte

562
503
471

52
401
110
465
244
598
419
288
532

4 765

1

7

7
W7
47

920
85

005

294

169

765

683
582
535
526
537
604
598

Staats-
be-
amtete
Tier-
arzte
und
Lehr-
per-
sonal

53
118
40
34

65
63
52
18
48
35
15

Lol S B A ¢ LB S e

2)| 168

193
237
254
265
260
248
232

R R e e e e

nur in
oder fur
wissen-
Mili- Schlaeht- Schaft-
tar-  hof-  liche
i tier Insti-
lier-— tier- tute,
arzte  arzte An-
stalten
usw.
tatig
22 49 21
31 72 20
26 40 13
16 44 20
|
— 14—
20 57 13
3 22 4
10 48 9
2 16 5
17 40 9
14 73 6
6 29 10
— 111 12
167 615 142
21 60 15
J— 7 J—
21 67 15
14 94 20
14 54 9
1 23 8
2 20 7
— 17 8
— 3 6 1
7 16 11
1 6 3
1 8
6 J—
- 7 5
— 2 _
1 2 —
229 943 233
199 944 235
190 941 243
192 942 255
187 932 233
186 919 240
200 911 250
203 871 245

davon

Privattierarzte

haupt-
séch-
lich
freien
Beruf
aus-
tibend

168
139

158

24
204
56

182
399
252
157
293

2 607

479
57
536

271
116
140
118
11
25
98
64
56
1
26
15
5

6

4 205

4 218
4 123
4 068
4 128
4 132
4 259
4 319

freier
Berufs-
tatig-
keit

34
51
50
28

507

489
488
501
491
481
480
500

jede

Berufs-

tatig-
keit

15
72
26
11

17

25
13
25
16
21
27

276
94

100

30
13
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o

480

405
361
321
289
269
256
228

in der Fleischbeschau tatig

Ge-
sarnt-
zakl

3]
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376
234
200
143
140
15
120
78
68
13
37
24
8

7

275

189
506
470
485
498
548
511

in der
ordentlichen
Beschau
mit ohne
Ergénzungs-
beschau
1 127
4 135
_ 287
5 131
— 33
4 213
— 62
1 277
— 150
3 345
3 271
9 160
2 337
— 7
32 2535
422 2
56
478 2
278 23
177 10
145 4
108 —
80 29
4 4 10
98 12
55 6
46 10
4 6
27 —
11 9
—
7 —
| 554 2656
1528 2516
2 995 939
2 942 901
2 904 904
2 895 842
2 855 841
2 805 693

nur
in der
Er-
glin-
zungs-
be-
schau

42

29
29

32
13
38
18
52
34
34
43

377

205
17
222

66
44
46
34
25

13
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853

958
1358
1378
1425
1 499
1 559
1687

nur
als
Stell-
ver-
treter

10

23
v15

212

187
214
249
252
262
293
326

Nicht
appro-
bierte

Per-
sonen
mit
berufs-
magi-
ger
Tier-
heilbe-
hand-
lung

18

13
12

30
61
16
20

17
16

1108

992
1071
1017
931
926
950
950

i) Ohne Saarland. — 2) Darunter Lehrpersonal 1934: 164, 1933: 158, 1932: 148, 1931: 151, 1930: 154, 1929: 152, 1928: 150 und
5927: 143. — 3) Davon 2 Tierdrzte in Hamburg anséssig, aber in PreuBen tétig. — 4) Davon 1 Tierarzt in PreuRen ansassig.



